
UCHWAŁA NR XIII/92/19
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 1 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XI/80/19 z dnia 13 sierpnia 2019 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego czasu 
pracy dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących obowiązki psychologa, pedagoga, logopedy, doradcy zawodowego prowadzącego 

zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkola i innych placówek pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art.42 ust.6, ust. 7 pkt 1, 2, 3 lit. a) i b), w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.), po uzgodnieniu 
ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść § 4 załącznika do uchwały nr XI/80/19 Rady Gminy Pszczółki z dnia 13 sierpnia 2019 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego czasu pracy dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określenia 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki psychologa, pedagoga, logopedy, 
doradcy zawodowego prowadzącego zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, który 
otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela do następują̨cego wymiaru:

Lp Stanowisko kierownicze Obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
1. Dyrektor przedszkola 5
2. Wicedyrektor przedszkola 15
3. Dyrektor szkoły podstawowej 

-  do 11 oddziałów 10
-  od 12 do18 oddziałów 9
-  powyżej 18 oddziałów 3

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej
- od 12 do 18 oddziałów 15
-  powyżej 18 oddziałów 12

5. Kierownik świetlicy 23

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 275B45D0-781C-4D71-9B8D-B0105C4C24A7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej tablicy ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Staniewicz

Id: 275B45D0-781C-4D71-9B8D-B0105C4C24A7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział Pszczółki - Suchy Dąb, wystąpił z wnioskiem o
zmniejszenie tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych dla dyrektora Szkoły Podstawowej w Skowarczu oraz dla dyrektora Szkoły Podstawowej w
Różynach.

Po przeprowadzonej rozmowie z przedstawicielem ZNP oraz po analizie sytuacji w ww. szkołach,
uznano że wniosek ten jest zasadny. W związku z powyższym należy podjąć uchwałę zmieniającą
tygodniowy obowiązkowy czas pracy dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, obowiązkowy wymiar
godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki psychologa, pedagoga, logopedy, doradcy zawodowego
prowadzącego zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i
dzieci młodsze oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze.

Id: 275B45D0-781C-4D71-9B8D-B0105C4C24A7. Podpisany Strona 1




